



مشخصات: اسم علمی این گیاه *Dipladendens splendens* ، از خانواده

Apocynaceae میباشد. این جنس دارای ۳۰ گونه مختلف از گیاهان بالا رونده همیشه

سبز درختچه ای است گونه مذکور بومی برزیل بوده و ارتفاع آن به بیش از ۴ متر هم می

رسد. هنگام کشت در گلدان احتیاج به قیم دارد. وقتی ارتفاع دیپلادنیا به ۲۵ سانتی متر

برسد، به گل می رود گل‌های آن معمولا در تابستان ظاهر می شوند. گل آذین این گیاه حدود

۱۵ تا ۲۰ سانتی متر طول دارد و شامل گل‌های شیپوری قرمز مایل به صورتی می باشد برگ

های دیپلادنیا بیضوی، براق و سبز تیره است. در پاییز باید این گیاه راهرس کرد.

مراقبت: دیپلادنیا به نور متوسط، هوای گرم، خاک همیشه مرطوب، رطوبت نسبی

۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک قلیایی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز این گیاه را می توان به میزان ۲ گرم درلیتر، هر هفته یکبار، از اردیبهشت تا شهریور، مصرف نمود.

خاک: مخلوطی از خاک برگ، تورب و ماسه برای رشد مطلوب گیاه دیپلادنیا مناسب می باشد.

ازدیاد: بهترین زمان برای تکثیر این گیاه، بهار است. می توانید بایک چاقوی تیز، قلمه های انتهایی ساقه را به طول ۷/۵ سانتیمتر جدا کنید، سپس در پودر هورمون ریشه زایی فرو برده و در گلدانی با قطر دهانه ۹ سانتیمتر، حاوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه بکارید. این گیاه برای ریشه دهی به دمای بالایی نیاز دارد. بنابراین باید آنرا در دمای ۲۷ درجه سانتیگراد نگاه دارید. همچنین برای نگهداری آب در بافت برگ، قلمه را با کیسه پلاستیکی شفاف بپوشانید. ساز ریشه دهی، پلاستیک را بردارید و گیاه در شرایط نوری مناسب قرار دهید، یادتان باشد در آن زمان گیاه را با کود مایع تغذیه کنید وقتی قلمه به اندازه کافی بزرگ و سر حال شد، آنرا به گلدانی با قطر دهانه ۱۱ تا ۱۳ سانتیمتر حاوی کمپوست با پایه پیت منتقل نمایید.

عوارض و درمان: اگر هوای محیط گرم و خشک باشد، گیاه بی حال و خسته به نظر می رسد. بنابراین باید با آب سبک و ولرم غبار پاشی را شروع کنید. در صورتی که مشاهده کردید گیاه خود را انداخته، آن را به محل گرمتری منتقل کنید و اجازه دهید سطح خاک، قبل از آبیاری، خشک شود. زیرا این عارضه در اثر هوای سرد و مرطوب ایجاد می شود. برگهای جدید دیپلادنیا در اثر کمبود عناصر غذایی ریز می شود و گیاه به گل نمی درود. اگر برگها رنگ پریده باشند، برای دیپلادنیا قابل تحمل است. هوای سرد زمستان و یا

گرمای زیاد در تابستان میتواند باعث زردی بیگها و سقوط آنها شود. تشنگی مفرط گیاه، برگها و گلها را در تابستان می ریزاند، برای رفع مشکل گلدانها را ، ۱۵ دقیقه درون سطل پر آب بگذارید و سپس خارج نمایید و سعی کنید خاک را همیشه مرطوب نگه دارید . هوای خیلی سرد و یا استفاده از مواد براق کننده شیمیایی باعث ریزش گلها و سیاه شدن برگها می شود. زخمهای سفید پنبه ای در قاعده و سطح برگها را مس توان با، هر دو هفته یکبار سمپاشی کردن، از بین برد.

